
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 01.08.2016 № 07/7 

 
О присвоении в 2016 году звания 

«Почётный гражданин городского округа Химки» 
Семенову Виктору Никоноровичу 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о звании «Почётный гражданин 
городского округа Химки», утверждённым решением Совета депутатов 
городского округа Химки Московской области от 09.07.2008 № 27/7, за 
эффективную трудовую деятельность, направленную на социально-
экономическое развитие городского округа Химки Московской области, на 
основании Устава городского округа Химки Московской области, 

 
Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ: 

 
1. Присвоить звание «Почётный гражданин городского округа 

Химки» Семенову Виктору Никоноровичу - главному научному 
сотруднику ГИЦ МГТУ «СТАНКИН», доктору технических наук, 
профессору, лауреату государственной Премий СССР и РФ, Заслуженному 
деятелю науки РФ, Заслуженному металлургу РФ, Президентскому 
стипендиату в области науки РФ в 2006г., лауреату Премии им. академика 
В.П. Глушко. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Руководителя Администрации городского округа Химки 
Московской области Панчука И.П. 

 
 

  
Глава городского округа                                    В.В. Слепцов 

 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

